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REPUBLIKA E SHQIPERISE

- MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE - QENDRA NDERINSTITUCIONALE E
C . . RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR

Nr.AEED. Prot. Tirang, mé.03 .06 2025 ‘Nr. L4 prot. Tirang, me O3, a5.2025
' URDHER I PERBASHKET

Nr. /8%, Dattod / 06 12025

PER MIRATTMIN E KALENDARIT PER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE
REGJISTRIMIT Ni INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK
20252026

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté& 22.07.2015, “Pér arsimin e lart& dhe k&rkimin shkeneor n¢
institucionet e arsimit t& larté ng Republikén e Shqipéris&”, t& vendimit nr. 436, dat& 03.06.2020, &
Kagshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kriterit t& notés mesatare pér pranimin e kandidatéve n&
programet ¢ studimeve t& ciklit t& par& dhe n& programet e integruara t& studimeve & ciklit t& dytg,
ose transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme & k&tyre programeve, n& institucionet e arsimit
t& larté, pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim”, i ndryshuar dhe t& udh&zimit nr. 12
dat& 30.06.2023, “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit ng mstltuclonet e arsimit t€ lart€”,
ndryshuar,

URDHEROJ
1. Miratimin e kalendarit “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit n& institucionet e arsimit t& larté
pér vitin akademik 2025 — 2026”, sipas shtojcés nr.1, bashk&lidhur ketl j urdhri dhe pjesé pérbérése -
e tij. :
2. Ngarkohen pér zbatimin e k&tij urdhri Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale
e Rrjetit Akademik Shqiptar, Drejtorité Rajonale dhe Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniversitar

dhe institucionet e arsimit t& larté.

Ky urdhér hyn n& fudi menjéhere.
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A. Procedurat e aplikimit
Raundi i paré, pika 4

Kandidatét, pt‘érpara apl1k1m1t pér zgjedhjen e
preferencave né portalin e aplikimit universitar, kryejng
pagesén e tariftis sé aplikimit n& vler&n 2000 (dy mij&)
lek&, n& zyrat e Postés Shqiptare apo n# bankat e nivelit
té dyté, népérmjet faturés pér arkétim, té cilén e
shkarkoing n& portalin U-Albania. Pagesa kryhet deri n&
28 korrik 2025. Pas dorézimit t& mandatit t& pagesés,
sekretarité e shkollave konfirmojné pagesén e kryer
brenda datés 28 korrik 2025, né portalin U-Albania.

A. Procedurat e aplikimit
Raundi i parg, pika 5

Né periudhén 29 korrik - 03 gusht 2025, kandidatét q&
duan t& ndjekin studimet n& IAL, pérfshirg edhe
kandidatét q& kané pérfunduar arsimin e mes&m té larté
jasht& vendit, pas pagesgs s& tarifés s& aplikimit, do t&
aplikojn& n& portalin U-Albania nép&rmjet formularit
online t& aplikimit, mbi bazén e notés mesatare sipas
vendimit pérkat&s t& Késhillit t& Ministrave pér kriterin e
notés mesatare dhe kritereve t& tjera t€ pércaktuara nga
JAL, duke zgjedhur deri n& 10 (dhjetg) programe
studimi nga lista e programeve té studimit q& ofrohen
nga IAL, pér vitin akademik pérkatés.
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B Pérqellja e te DhEnavc dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes
s€ Pikéve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve
Raundi i parg, pika 1

Brenda datés 1 Korrik 2025 QSHA i pérqell RASH—lt
né formé# elektronike dhe zyrtarisht, listén e
maturantéve/kandidatéve, qé kané aplikuar me formularét
Al/A1Z, sipas t& dhénave t& p&rcaktuara né pxkén 1,t&
kreu II/B, t& udhé&zimit or.12, datg 30.06.2023, i
ndryshuar.

| B. Pércjellja e t& Dh&nave dhe
Rezultateve, Procest i Pérllogaritjes
s& Pikéve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidat&ve,

Raundi i parg, pika 2

Brenda datés 24 korrik 2025, QSHA i p&rcjell RASH-it,
ng formé elektronike dhe zyrtarisht, t& dh&nat pér ¢do
kandidat, sipas pércaktimeve t& pikés 2, t& kreut II/B t&
udhé&zimit nr. 12, daté 30.06.2023, i ndryshuat.

B. Pércjellja e t& Dhé&nave dhe

Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes

s& Pikéve dhe Publikimi i Listave t&
.Kandidatéve

Raundi i parg, pika 3

NE datat 5-6 gusht 2025, IAL qé& zhvillojng
konkurse/testime pranimi, shkarkojné

nga portali U-Albania listén e kandidatéve q&
konkurrojn& n& programet pérkatése t& studimit.

B. Pércjellja e t& Dhénave dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes

NE datén 07 gusht 2025, IAL-t& q& zhvillojn&
konkurse/testime pranimi, afishojng né mjediset e tyre
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s€ Pikéve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve
Raundi i paré, pika 4

dhe né& faget zyrtare elektronike p&rkatése, listat e
kandidatéve. N& periudh&n 8-22 gusht 2025 do t&
zhvillohen konkurset/testimet e pranimit.

B. Pércjellja e t& Dhiénave dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes
s& Pik&ve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve

Raundi i paré&, pika §

NE datén 20 gusht 2025, IAL mund t& shkarkojn& nga
portali U-Albania, pér gdo program studimi t& ofrvar nga
ana e tyre, t& dhénat p&r ¢do kandidat, sipas pércaktimeve
t& piké&s 5, t& kreut II/B, t& udhézimit nr. 12, daté
30.06.2023, i ndryshuar.

B. Pércjellja e t&€ Dhénave dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes
sé Pikéve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve

.Raundi i paré, pika 7

| si element identifikimi vetém ID-n& e tyre t& maturés, ng

Brenda datés 25 gusht 2025, 1AL, duke pérfshiré edhe
ato qé& zhvillojng konkurse/testime, afishojn# dhe
publikojné listat e renditjes s& aplikantéve, duke pérdorur

ményré qé té respektohen pércaktimet e kuadrit ligjor pér
mbrojtjen e t& dh&nave personale. Brenda datés 25 gusht
2025, JAL ngarkojné nj€ kopje elektronike t& kétyre

Raundi i par&, pika 2

ik pare s

-| raundin ¢ paré dhe jan& shpallur fitues, mund & kryejng

listave n& portalin U-Albama ]
N& datat 29 gusht deri 11 shtator 2025 (7 faza 48-oréshe
: 29-30; 31-01; 02-03; 04-05; 06-07; 08-09 dhe 10-11),
kandidatét, t& cilét kan8 kryer procesin e aplikimit né

procesin e regjistrimit, duke paragitur dokumentacionin
pérkatés, n€ sekretarité mé&simore t& IAL-ve, né
programin ¢ studimit ku déshirojné t& vazhdojng
studimet.

C. Procesi i Regjistrimit
Raundi i par, pika 6

N& rast se, pas ¢do faze, konstatohen kuota t&
paplot&suara, zhvendoset vija e kuqge né list& dhe shpallen
fitues t& rinj, t& cilét regjistrohen vetém né fazén
pasardhése. Kéto faza vijojné deri n& plotésimin e
kuotave dhe p&rfundojné n& datén 11 shtator 2025.

C. Procesi i Regjistrimit
Raundi i paré, pika 7

Brenda datés 19 shtator 2025, RASH pércjell né QSHA
regjistrimet p&rfundimtare & raundit t& par& bashké me
kuotat e paplot&suara, n& format shkresor dhe elektronik
me 1& dhénat e pércaktuara ng kaén 7, kreu II/C t&
udhémmltm' 12 daté 30 06
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D. I;roces1 1_Creg]1str1m1t
Raundi i par&, pika 1

dhe ka nénshkruar n& regjistrin ¢ JIAL-sé, ka t& dreth &
crepjistrohet n& datat 12 - 13 shtator 2025, ‘

D. Procesi i Cregjistrimit
Raundi i par&, pika 2

Sekretarité mésimore, né pérfundim té& procesit t&
gregjistrimit t& kandidatéve dhe dorgzimit t&
dokumentacionit, pércjellin ng portalin U-Albania, listén
e kandidat&ve t& gregjistruar n& format elektronik brenda
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E Proce51 1Ank1m1t
Raundi i par€, pika 1

Kandeatl.ka t& drejtén e ankimimit n& IAL pérkatése né
datén 27 gusht 2025.
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E. Procesi i Ankimit
Raundi i parg, pika 2

IAL, pas pérfundimit t& afatit t& ankimimit dhe
shqyrtimit t& ankesave, pasqyrojné n& format elektronik,
né portalin U-Albania, m& dat 28 gusht 2025 vendimet
lidhur me ankimimet e aplikantéve.

E. Procesi i Ankimit
Raundi i paré, pika 3

Kandidati, pavarésisht paragitjes s& ankes&s, nése &shté
shpallur fitues né nj# ose disa programe t& tjera studimi,
mund t€ vijoj& procedurat e regjistrimit, N&se ankesa
€shté pranuar, ata duhet 1€ ¢regjistrohet nga programi i
studimit (nése &sht& regjistruar) dhe t& regjistrohet n&
programin e studimit, né t& cilin &hté pranuar ankimi, n&
datén 15 shtator 2025.

E. Procesi i Ankimit,
Raundi i parg, pika 4

-Kuotat e paplot€suara, né pérfundim t& raundit t& paré pér

¢do program studimi, mund t& pérshtaten nga IAL-ja n&
programe t& tjera studimi t& t& nj&jtit cikel, t& ofruara
brenda s& njéjtés njési kryesore, pa kaluar totalin e
kuotave p&r njési kryesore. [AL njofton zyrtarisht MAS
pér vendimin e Senatit Akademik mbi pérshtatjen e
Kuotave t& programit t& studimit jo m& voné se 3 (tri) ditg
pune nga data e pérfundimit t& afatit pér ¢regjistrim, pér
raundin e paré&. Pérshtatja e kuotave t& paplotésnara nga
IAL-t& kryhet n& datat 15 - 17 shtator 2025. N& rast se
pérshtatja e kuotave &shté sipas p&rcaktimeve ligjore
MAS njofton IAL-t&, RASH-in dhe QSHA-né&, pér.
konfirmimin e p&rshtatjes s& kuotave para fillimit t&
perindhés s¢ aplikimeve pér raundin e dytg, konkretisht
me datg 19 shtator 2025.

P Geedir At Al Kim e R AR Y C b e o a7 R R e e,

F Procedurat ¢ aplikimit
Raundi i dyt&, pika 1

N& periudhén 20 shtator - 22 shtator 2025, do t& kryhet
procesi i aplikimit online pér raundin e dyt8 né& Portalin
U-Albania.

F. Procedurat e aplikimit
| Raundi i dyté, pika 2

Deri mé daté 10 shtator 2025, nga drejtorité e

institucioneve té arsimit t& mesém t& lart¥, p&r t& gjithé
kandidatét q€ kang aplikuar me formularin Al dhe AlZ,
hidhen ng sistemin SMIP t& dli#nat e lidhura me
rezultatet e shkollimit t& t& gjitha viteve t& arsimit t&
mesém té larté.

F. Procedurat e aplikimit
Raundi i dyt&, pika 4

Kandidat&t, q& nuk kané aplikuar né raundin e pare
pérpara aplikimit pér zgjedhjen e preferencave ng
portalin e aplikimit universitar, kryejng pagesén e tarifés
s€ aplikimit n¢ vlerén 2000 (dy mije) lekd, n& zyrat e
Postés Shqiptare apo né Bankat e Nivelit t& Dytg,
népérmiet faturés per arkétim, t& cilén e shkarkojné ng
portalin U-Albania. Kandidatét q& kan& aplikuar né
raundin e par& dhe do t& riaplikojn& n& raundin e dyt&,
nuk duhet t& kryejn# pagesén e tarifés s& aplikimit pér
kété raund. Pagesa kryhet deri mé& 19 shtator 2025. Pas
dor&zimit t& mandatit t& pagesés, sekretarité e shkollave
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konfirmojné pagesén e kryer brenda datés 19 shtator
2025, n& portalin U-Albania.

F. Procedurat e aplikimit
Raundi i dyt8, pika 6

G Percjell_]a e t& Dhénave dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes
s& Pik&ve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve,

Raundi i dyté, pika 1

elektromke tg kbtyre hstave nb ortalm U-Albama
; 1 '.{;,, PR ‘

Brenda da'tés 12 shtator 20-25 Q HA i pércjell RASH-it, |

NE datat 24 - 26 shtator 2025, IAL-t&, afishojng dhe
publikojné listat e renditjes s& kandidatsve, duke
pérdorur si element identifikimi vetém ID-né e tyre t&’
maturés, ng ményré qé t€ respektohen pércaktimet ¢
kuadrit ligjor pér mbrojtjen e t& dhénave personale.
Brenda datés 25 shtator 2025, IAL ngarkojné njé kopje

T

e

né formé elektronike dhe zyrtarisht, t& dh&nat pér.¢do
kandidat, t& pércaktuara n& pikén 1, kreu II/G t&
udh&zimit nr.12, daté 30.06.2023, i ndryshuar.

G. Pércjellja e t& Dhénave dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes
s& Pik&ve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve,

Raundi i dyt&, pika 2

N& daten 23 shtator 2025, JAL shkarkojné nga portali U-
Albania, ptr ¢do program studimi t& ofruar nga ana e fyre
té dhénat e pércaktuara né pikén 2, kreu II/G t& udh&zimit
nr.12, daté 30.06.2023, i ndryshuar.

G. Pércjellja e t& Dhénave dhe
Rezultateve, Procesi i Pérllogaritjes
s& Pikéve dhe Publikimi i Listave t&
Kandidatéve,

Raundi i dyt&, pika 4

H. Probesﬂ Regjlstr1m1t T
Raundi i dyt&, pika 2

Né e shtaior deri 8 tetor 2025 (5 faza yrwe

Jjan€ shpallur fitues, kryejn# procesin e regjistrimit prang

N& datat 24 - 26 shtator 2025, IAL afishojné dhe
publikojné listat e renditjes sé kandidatéve, duke
pérdorur si element identifikimi vetém ID-né e tyre, né
ményré q& t€ respektohen pércaktimet e kuadrit ligjor pér
mbrojtjen e t& dh&nave personale. Brenda datés 25~
shtator 2025, IAL ngarkojne njé kopje elektronike t&

29-30; 01-02; 03-04, 05-06 dhe 07-08), kandidatét gi
kang kryer procesin e aplikimit n& raundin e dyt& dhe

1AL, me dokumentacion né sekretarité mésimore, né
programin e studimit ku déshirojné t& vazhdojné
studimet.

H. Procesi i Regjistrimit
Raundi i dyt&, pika 7

L Procest i Cregjistrimit
Raundi i dyté, pika 1

I — 1r. 12 daté_30 06. 2023 i ndry
R PTOres TG Fea ISt AR AR DI T e Ao e e
Kandldan, pasi ka beré regustnmm me dokumentaclon

Brenda datés 19 tetor 2025, RASH pércjell né QSHA, ng
format shkresor dhe elektronik , regjistrimet
pérfundimtare t& raundit t& dyt#, me t& dh&nat e
pércaktuara né pikén 7, germa “H”, kren II t& udhézimit

dhe ka n&nshkruar né regjistér, ka t& drejté t8
¢regjistrohet n& datat 9-10 tetor 2025.
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1. Procesi | Cregjistrimit
Raundi i dyt&, pika 2

Sekretarité mésimore, né pérfundim & procesit t&
cregjistrimit t& kandidatéve dhe dorézimit t&
dokumentacionit, pércjellin n& portalin U-Albania, listén
e kandidatéve t& gregjistruar n& format elektronik, brenda
datés 13 tetor 2025.

{ J. Procedura e Aplikimit dhe Regjistrimit t& Kandidatéve pas Raundit t& Dyté

J. Procedura e Aplikimit dhe
Regjistrimit t& Kandidatéve t& pas
Pérfundimit t& Raundit {8 Dytg, pika
1 o

Pas pérfundimit t& raundit TAL-t€ brenda datés 9 tetor
2023 p#rcaktojn& me vendim t& Senatit Akademik,
programet e studimit q& nuk aktivizohén. ng até vit
akademik per shkak se riuk plot&sojn& numrin minimal t&
studentéve t& regjistruar p&r aktivizimin e programit,
sipas parashikimeve n& aktet e brendshme t& IAL-ve.
Vendimi i njoftohet ministrisg pérgjegjése pér arsimin,
QSHA-s€ dhe studentéve t& regjistruar n& kéto programe,
afishohet n& mjediset ¢ tyre dhe publikohet n& fagen ¢
tyre zyrtare. Sekretarité mésimore kryejng ¢regjistrimin e
kétyre studentéve n& datat 10-11 tetor 2025,

J. Procedura e Aplikimit dhe
Regjistrimit t& Kandidatéve t& pas
Pérfundimit t&€ Raundit t& Dytg, pika
5 .

Kandidatgt e gregjistruar sipas pikés 1 dhe kandidatét qé
jané pjesé e portalit U-Albania qg rezultojné t& pa
regjistruar n& asnjé& program studimi, kang & drejtén e
regjistrimit n& programe studimi ku ka kuota t& :
paplotésuara né t& gjitha IAL-t&, pavarésisht aplikimeve
né raundet e mé&parshme, n& periudhén 13 — 24 tetor
2025. Sekretarité m&simore kryejné regjistrimin e kétyre
studentéve brenda datés 24 tetor 2025 né portalin U-
Albania. ]

J. Procedura e Aplikimit dhe
Regjistrimit t& Kandidatéve & pas -
Pérfundimit t& Raundit t& Dyt&, pika
3

Kreu 1V, V, VI, VIL VIIL, IV/6

.Nr. Referenca né Udké'zim

Brenda datés 14 néntor 2025, RASH pércjell né QSHA, -
né format shkresor dhe elektronik , regjistrimet
pérfundimtare t€ raundit t& dyt&, me t& dhénat e
pércaktuara ng pikén 3, germa “J”, kreu II t& udh@zimit
nr.12, datg 30.06.2023, i ndryshuar.

Afatet e pérfundimit dhe datat e realizimit

- PROCEDURAT E PRANIMIT DHE TE REGIISTRIMIT TE KANDID,ATEVE Qi.
. APLIKOJNE PER TRANSFERIM TE STUDIMEVE DHE PER PROGRAM TE DYTE
© STUPIMI, NE PROGRAMET. E STUDIMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL, NE
PROGRAMET E CIKLIT TE PARE T STUDIMEVE, SI DHE Nii PROGRAMET E
INTEGRUARA TE STUDIMEVE T CIKLIT TE DYTE, NE lNSTITUCIONET E’
C . , . ARSIMIT TE LARTE - -

KREUIV:

1 | Kreu IV, pika 1

Kandidati q& kérkon té ndjeké studlmet né njé
program t& dyté studimi apo t& transferojé studimet,
n€ programet e studimeve me karakter profesional, n&
programet ¢ studimeve t€ ciklit t& paré, si dhe n&

' | programet e integruara t& studimeve t& ciklit té& dyt,

ka t€ drejté t& aplikojé€ deri né& 5 (pes&) programe
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studimi prané institucioneve t& arsimit t€ lart€, n&
datat 01 — 12 shtator 2025.

IAL-t& shpallin n& vende t€ dukshme listat e

| kandidat&ve q& kan& aplikuar pér transferim

studimesh dhe ato t& kandidatgve q& kané aplikuar ’
pér program t& dyté studlml, brenda datés 17 shtator
2025. :

2 | Kreu IV, pika 10

Cdo aplikim pér transfenmm e studimeve dhe pér
program t& dyté studimi shgyrtohet nga komisioni i
ngritur pér kété qéllim nga [AL-ja brenda datés 23
shtator 2025.

3| KreulV, pikall °

TAL-t&, ptr ¢do program studimi q& ofro_]ne,
publikojn# listén me renditjen e kandidatéve brenda
dats 24 shtator 2025.

4 | Kreu 1V, pika 12-

IAL-t& shpallin listat pErfundimtare me renditjen e
kandidatéve, né faget elektronike zyrtare dhe n&
mijediset e tyre, brenda datés 26 shtator 2025.

_ 5 | KreulV, pika 14

6 Kreu 1V, pika 15

Regjistrimi i kandidatit, i cili paraqitet personalisht
ose népérmjet personit t& autorizuar prej tij kryhet
prang sekretarive mésimore ng datat 06 — 10 tetor
2025, Kuotat e papIotbsuara plotésohen me
kandidatét e renditur sipas pik&ve t& fituara pas vués

s& kuge né listg, brenda datbs 17 tetor 2025
KREU V: '

'- PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE REGIISTRIMIT TH KAND]DATEVE NGA ’
;- REPUBLIKA E KOSOVES, KANDIDATEVE ME ORIGJINI SHQIPTARE NGA |
MAQEDONIA E VERIUT, MALI I ZI, PRESHEVA, MEDVEGJA DHE BUJANOVCI,
. KANDIDATEVE ME STATUSIN E PERSONIT ME AFTESI TE KUFIZUAR, ME -
STATUSIN E JETIMIT, SI DHE TE KANDIDATEVE TE KOMUNITETIT ROM DHE ‘
EGJIPTIAN, NE PROGRAMET E STUDIMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL, Nii -
PROGRAMET E CYKLIT Ti: PARE: Tl STUDIMEVE, SI DHE NEPROGRAMETE " |
INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE, NE INSTI’I’UCIGNET E

" ARSIMIT TE LARTE

7 | Kreu'V, pika 1

Kandidat&t nga Republika e Kosovés, me orlgjme
shqiptare nga Magedonia e Veriut, Mali i Zi, ~
Presheva, Medvegja dhe Bujanovei, kandidatét me
statusin e personit me afiési t& kufizuar, me statusin e
jetimit, si dhe kandidatét e komunitetit rom dhe
egjiptian, aplikojn pran& IAL-ve, n& datat 02 — 13
shtator 2025, n& programet e studimit ku jan&
parashikuar kuotat pérkatése nga IAL-t&.

8 | Kreu V, pika 2

Kandidatt q& aplikojné& ng programe studimi pér'té
cilat &sht# parashikuar konkurs pranimi, aplikojng
pran& IAL-ve respektive, deri m& datén 12 shtator
2025. Konkurset e pranimit zhvillohen mé dats 16
shtator 2025.

" 91 KreuV, pika 10'

IAL-té kryejné& procesin e pérzgjedhjes s&

kandidat&ve fitues né bazé t& kritereve t& pércaktuara
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| nga ana e tyre, si dhe pér ¢do program studimi q&

ofrojné, ato publikojné listat e renditjes s&
kandidatéve dhe formulén/ményrén e pérzgjedhjes. -
Gjithashtu, IAL-t& né datén 18 shtator 2025
publikojn& n& mjedise t& dukshme dhe fagen tyre
elektronike zyrtare listén paraprake t€ fituesve, duke
respektuar pércaktimet e kuadrit ligjor p&r mbrojtjen
e t& dh&nave personale,

IAL-t& shpallin listat p'g‘rfundirﬁtare té kandidatéve
fitues t& identifikuar me ID-n& e kandidatit, n& faget
elektronike zyrtare dhe n&€ mjediset e tyre, n€ datén

.| 26 shtator 2025, duke respektuar pércaktimet e

kuadrit ligjor pér mbroijtjen e t& dhénave personale.

10 | Kreu V, pika 12

11 | Kreu V, pika 13

Kandidatét regjistrohen vetém n& njérin nga
programet e studimit ku jan& shpallur fitues n&
eriudhén 26 shtator 2025 deri mé& 03 tetor 2025.

12 | Kreu V, pika 14 .

Pas datgs 4 tetor 2025, sckretarite mésimore né
nj&sité kryesore t& IAL-ve; pér kuotat e paplotésuara
njoftojné kandidatét t& renditur sipas listés s&
shpallur, t& cilét nuk jang regjistruar n& njé& program
tjetér studimi, me pérjashtim t& nxénésve dhe
studentéve t& shkélqyer. '

13 KreuV @15

TAL-t¢ brenda datés 10 tetor 2025 pérfundojné
regjistrimin e t& gjith& kandidat&ve fitues sipas
dokumenteve t& dorézuar né momentm e aphkxmlt

KREU VI

.- PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE T REGJISTRIMIT TE KANDIDATEVE ME
*DIPLOME TE HUAJ TE SHKOLLES SE MESME, NE PRO GRAMET-E STUDIMEVE
- . ME XARAKTER PROFESIONAL, Nii PROGRAMET E CIKLIT TE PARE Ti
* STUDIMEVE,SI DHE Nii PROGRAMET E INTEGRUARA TE S'I‘UDIMEVE TE
CIKLIT Ti DYTE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE .,

14 | Kreu VI, pika 1

Té gjithe kandidatiét me diplom® t& huaj t& arsimit t&
mes€m t& lartg, q& déshirojné t€ ndjekin studimet né
programet e studimeve me karakter profesional, n&
programet e studimeve t& ciklit't& paré, si dhe
programet e integruara t& studimeve t& ciklit t& dyté
né IAL, aplikojné prang inistitucioneye t& arsimit t& -
lartg, sipas afateve t& p&rcaktuara nga IAL-tE, pér ¢do

'vit akademik, né& programet ¢ studimit ku jané

parashikuar kuotat pérkatése nga JAL-ja.

15 | Kreu VI, pika 9

JAL-t# kryejn& procesin e pérzgjedhjes s&

- | kandidatéve fitues n& bazé t& kritereve t& pErcaktuara'

nga ana e tyre. IAL-t&, pér ¢do program studimi g&
ofrojné, publikojng listat e renditjes s& kandidatéve
dhe formul&n/ményrén e p&rzgjedhjes. IAL-t€ sipas
afateve t& pércaktuara nga ana e tyre publikojn€ n&
mjedise t& dukshme dhe fagen e tyre elektronike

'| Zyrtare listén paraprake t& fituesve, duke respektuar
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pércaktimet e kuadrit ligjor p&r mbro_;tjcn et8
dhénave personale.

16 | Kreu VI, pika 11

TAL-t& shpallin listat pérfundimtare t& kandidatéve
fitues, n& faqet elektronike zyrtare dhe n& mjediset e
tyre, sipas afateve t& pércaktuara nga ana e tyre, duke
respektuar pércaktimet e kuadrit ligjor pér mbrojtjen
e t& dhénave personale.

17 | Kreu VI, pika 12

Kandidatét regjistrohen vet&m n& njérin nga
programet e studimit ku jang shpallur fitues 51pas
afateve t€ pércaktuara nga ana e IAL-ve. Regjistrimi i
kryer konsiderohet pérfundimtar dhe kandidati nuk
mund t€ heqé dor€ pér tu regjistruar n& njé& program
tjetér studimi.

18 | Kreu VI, pika 13

Sipas afateve t& p&rcaktuara nga ana e IAL-ve,
sekretarit€ mésimore né nj&sité kryesore t&€ IAL-ve
pér kuotat e paplot&suara njoftojn& kandidatét t&
renditur sipas listés s& shpallur, t& cilét nuk jané
regjistruar né njé program tjetér studimi, me
pérjashtim t& nx&nésve dhe studentéve t& shkélqyer.
Kandidatét e shpallur fitues dhe t& regjistruar n& nj&
program tjetér studimi nuk ftohen pér t& plotésuar
k&to kuota. .

KREU VII

PRANIMET Nii CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL” DHE
“MASTER I SHKENCAVE/MASTER I ARTEVE”

Aplikimet n& programet e studimit t& ciklit t& dyt&,
me pérjashtim t& programeve t& integruara t& ciklit t&
dyt&, pér t& gjitha kategorité e kandidatéve, p&r ¢do
vit akademik t& b&hen prané sekretarive mésimore t&
njésive kryesore, n& 1AL, deri mé& daté 03 tetor 2025.

19 | Kreu VII, pika 1

20 | Kreu VII, pika 3

Brenda datés 17 tetor 2025 1AL-t& afishojné listat e
kandidatéve fitues né vende & dukshme, n& mjediset
e njésive kryesore pérkatése, si dhe né faget
elektronike zyrtare (web) t& IAL-s&, t& ndaré sipas
programeve t& studimit pérkatés, t& renditur sipas
rendit zbrités t& pik&ve t& grumbulluara nga
kandidat#t, n& p&rputhje me kuotat e prammeve, té
miratuara.

Regjistrimi i kandidatéve ng programet e studlmlt ku
jané shpallur fitues t& zhvillohet pran& sekretarive
mésimore pérkatése t& [AL-ve deri mg 27 tetor 2025.

21 | Kreu VII, pika 5

22 | Kreu VII pika 6

IAL-ja shpall né vende t& dukshmeé dhe publikon né
faqen e saj elektronike zyrtare (web), listén emérore |
t& kandidatéve té& regjistruar brenda datés 31 tetor
2025.

KREU VIII

- PROCEDURAT E PRANIMIT DHE TE REGJISTRIMIT TE KANDIDATEVE Qi
APLIKOJNE PER TRANSFERIM T¥ STUDIMEVE DHE PER PROGRAM TE DYTE

Faqe 9nga 11




STUDIMI, NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, NE
INS'I‘ITU CIONET E ARSIMIT TE LARTE

23

Kreu VIII, pika 1

Kandidatét q& kérkojné t& transferojn& studimet né
programet ¢ ciklit t& dyt& t& studimeve apo t& ndjekin
njé program t& dyt# studimi, me pérjashtim t&
programeve t& integruara t& studimit, aplikojné prang
TAL-ve, deri m& 03 tetor 2025.

24

Kreu VIII, pika 11

Pér programet e studimit q& parashikojn& konkurs’ pér
pranimin e kandidatgve, konkurrimi zhvillohet prang
1AL-s& pérkatése ng datat e deklaruara nga JAL-ja
respektive, bazuar n& aplikimet e paraqitura nga
kandidatét deri ng 06 tetor 2025

25

Kreu VIII, pika 15

JAL-ja shpall listat e kandidatéve & kan€ aplikuar
pér transferim studimesh dhe ato t& kandidatgve q&
kané aplikuar pé&r program t& dyt8 studimi né vende t&
dukshme brenda datés. 06 tetor 2025,

26

Aplikimet pér transferimin e studimeve dhe pér

- program t& dyt& studimi shqyrtohen nga
komisioni/komisionet i/e ngritur/a pér két€ qéllim nga
JAL-ja brenda datés 10 tetor 2025.

27

Kreu VIII, pika 16

Kreu VIII, pika 17

IAL-t&, p&r ¢do program studimi q& ofrojné,
publikojné listat me renditjen ¢ kandidatéve brenda
dat&s 16 tetor 2025.

28

Kreu VIII, pika 19

IAL-t& shpallin listat pérfundimtare me renditjen e
kandidat8ve, n& faget elektronike zyrtare dhe né
mjediset e tyre, brenda datés 13 tetor 2023.

29

Kreu VIII, pika 20

Regjistrimi i kandidatit, i cili mund t& paragitet
personalisht ose nép&rmjet personit t& autorizuar prej
tij, Kryhet prang sekretarive m&simore né periudh&n
16-20 tetor 2025. Kuotat e paplot&suara plotésohen
me kandidatét e renditur sipas pik8ve t& fituara pas
vijés sé kuge, brenda datés 27 tetor 2025.

KREU IX

PRANIMET NE CIKLIN E TRETE TE STUDIMEVE “MASTER EKZEKUTIV”

30

Kreu IX, pika 1

Aplikimet ng programet e studimit € ciklit t& tret&
“Master ekzekutiv”’ béhen prané sekretarive
mésimore t& njésive kryesore né IAL-té, deri mé daté
03 tetor 2025.

31

Kreu IX, pika 2

Brenda datés 16 tetor 2025, IAL-te shpallin dhe
afishojné listat e kandidatéve fitues n& vende t&
dukshme, n& mjediset e njésive kryesore pérkatése, si
dhe né faget elektronike zyrtare (web) t8 IAL-sg, t&
ndar€ sipas programeve té& studimit pérkatés, t&
renditur sipas rendit zbrités t& pikéve t& grumbulluara
nga aplikantét, né p&rputhje me kuotat e pranimeve,
t€ miratuara.

32

Kreu IX, pika 4

Regjistrimi i kandidatéve n& programet ¢ stud1m1t ku
jané shpallur fitues t& zhvillohet prang sekretarive
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mésimore pérkatgse t& IAL-ve pirkatésisht deri mg
27 tetor 2023.

33

Kreu IX, pika 5

IAL-ja shpall i vende t€ dukshme dhe publikon né

1 fagen e saj elektronike zyrtare (web), listén emérore
| t& kandidatéve t€ regjistruar brenda datgs 30 tetor

2025.

34

Kreu IX, pikal2

' Pér programet e studimit q& parashikojng& konkurs p&r-
pranimin e kandidatéve, konkurrimi zhvillohet prang
IAL-sé pérkatése né datat e deklarnara nga IAL-ja .
respektive, bazuar né aplikimet e paragitura nga

kandidatét deri né 06 tetor 2025.
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